産業構造審議会 産業技術環境分科会 産業環境対策⼩委員会（第2回）-議事要旨

⽇時︓平成26年4⽉11⽇（⾦曜⽇）10時00分〜12時00分
 場所︓経済産業省本館17階第1特別会議室

出席者

安井⼩委員⻑、指宿委員、織委員、梶井委員、崎⽥委員、佐藤委員、⽩⽯委員、⾠⺒委員、⼟井委員、永⽥委員、原⽥委員、春⼭委員、東
野委員、福間委員、⾺奈⽊委員、光成委員、⼭崎委員、⻑⾕川⽒（江越委員代理）

議題

1. 国内におけるVOCの現状と抑制の取組について

2. VOC排出抑制に関する25年度の取組について

3. VOC排出抑制に関する26年度以降の取組について

4. その他

議事概要

1．国内におけるVOCの現状と抑制の取組について

事務局から、資料1に沿って、VOCの概要・発⽣状況・今後の対応策等、国内におけるVOCの現状と抑制の取組について説明し、各委員から
の発⾔があった。

2．VOC排出抑制に関する25年度の取組について

事務局から、資料2に沿って、VOC排出抑制に係る⾃主的取組のフォローアップについて説明を⾏うとともに、資料3〜資料6に沿って、参
加企業拡充の取組等、VOC排出抑制に関する25年度の取組について説明し、各委員からの発⾔があった。

3．VOC排出抑制に関する26年度以降の取組について

事務局から、資料7に沿って、VOC排出抑制に関する26年度以降の取組について説明し、各委員からの発⾔があった。

4．その他

事務局から、資料8に沿って、⼤気汚染等に係る欧⽶諸国の最新の動向について説明し、各委員からの発⾔があった。

以上
 （⽂責 経済産業省産業技術環境局環境指導室 速報のため事後修正の可能性あり）

関連リンク

産業構造審議会 産業技術環境分科会 産業環境対策⼩委員会の開催状況

お問合せ先

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/30.html#kankyo_taisaku

最終更新⽇︓2014年4⽉14⽇

産業技術環境局 環境指導室
 電話︓03-3501-4665

 FAX︓03-3580-6329